
№ 13
(916)
Июль
2018

Местная Администрация
Муниципального образования Муниципальный округ Морские ворота

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.07.2018 № 37/18

Об утверждении Положения «О содействии развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования муниципальный округ

Морские ворота» в новой редакции

В соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местно-
го самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 23 статьи 5 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение «О содействии развития малого бизнеса на территории муниципального образования муниципаль-
ный округ Морские ворота», утвержденное Постановлением Местной Администрации муниципального образования муници-
пальный округ Морские от 18.03.2010 г. № 06/10, изменения, изложив его в новой редакции согласно Приложению № 1 к насто-
ящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании муниципального образования муниципаль-
ный округ Морские ворота.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу Местной Администрации муниципального об-
разования муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

Глава Местной Администрации
муниципального образования 

муниципальный округ Морские ворота
А.А. Привалов

Приложение № 1 
к Постановлению Местной Администрации 

муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота

от «03» июля 2018 г. № 37/18

Приложение № 1
к Постановлению Местной Администрации 

муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота

№ 06/10 от 18.03.2010 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

О содействии развитию малого бизнеса на территории муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота

1.   Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 23 статьи 5 Устава внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота в целях реализации вопроса местного значения 
по содействию развитию малого бизнеса на территории муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
(далее – вопрос местного значения).



2 № 13         2018

1.Подбор граждан, выразивших желание стать опекунами или 
попечителями

2.      Настоящее Положение устанавливает порядок разработки и осуществления мероприятий по вопросу местного значе-
ния и его реализации.

 3. Содействие развитию  малого бизнеса на территории муниципального образования муниципальный округ Морские во-
рота осуществляется в форме информационной поддержки субъектов малого предпринимательства.

4. Информационная поддержка субъектов малого предпринимательства осуществляется посредством:
-  размещения на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Морские ворота и в официальном 

печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота - газете «Муниципальный вестник» ин-
формации  о мерах, направленных на развитие и поддержку малого бизнеса, а также экономической, правовой, статистической, 
аналитической и иной информации в сфере малого бизнеса, в том числе предоставляемой исполнительными органами государ-
ственной власти;

- предоставления юридических консультаций субъектам малого предпринимательства, их представителям, а также гражда-
нам, заинтересованным в занятии малым бизнесом.

5.   Проведение мероприятий по вопросу местного значения  осуществляется, в том числе силами сторонних организаций 
посредством заключения  соответствующих контрактов (договоров), через осуществление закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения муниципальных нужд в соответствии с действующим законодательством.

6. Финансирование расходов, связанных с реализацией Местной Администрацией муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота полномочий, установленных настоящим Положением, осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.

7.  Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Морские ворота и должностные лица Мест-
ной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота несут ответственность за решение 
вопроса местного значения в соответствии с действующим законодательством.

Формирование комфортной городской среды в МО МО Морские ворота
2018-2019 годы.

п/п Территория МО МО Морские 
ворота,  адреса 2018 год Вид работ

Целевая статья 
бюджета Санкт- 

Петербурга
Отметка о выполнении

1    Канонерский остров д.д.17-23          

  Текущий ремонт асфальта в 
существующих границах,     устройство 
газонов, установка бортового камня, 
устройство ограждений      

Бюджет МО МО 
Морские ворота

2   Канонерский остров д.25   Ремонт асфальтового покрытия проезда

3    ул. Двинская д.16кор.1,2,3   Мощение дорожек, замена бортового 
камня, установка ограждений  

4   Канонерский о-в д. 25

  Ремонт детской и тренажерной площадки 
(устройство резинового покрытия), 
частичная замена детского оборудования, 
мощение дорожек         

5   Канонерский остров д.12 кор.2   Ремонт и устройство газонов

6     Канонерский о-в д. 22а    Ремонт асфальтового покрытия проезда

7   ул. Двинская д.11-15     
   Ремонт асфальтового покрытия 
проезда, замена бортового камня, ремонт 
ограждений, ремонт газона. 

8 Ул. Двинская д.д.10 кор.5        Ремонт детской площадки,  установка 
нового оборудования          

9
  Канонерский остров д.д. 7-8а 

(сквер), 8-10, 11/2, 12/2, 32, 
ул.Двинская д.д. 4(сквер), 10, 14\4

  Устройство клумб, посадка цветов, кустов 
и деревьев

п/п
Территория МО МО Морские 

ворота,  адреса 2019 год 
(Проект)

Вид работ
Целевая статья 
бюджета Санкт- 

Петербурга
Отметка о выполнении

1 Двинская 10/6, 10/2, 10/3,10; Ремонт асфальтового покрытия проезда

Бюджет МО МО 
Морские ворота

2 Канонерский стров 7-8а, 
11.Двинская 14\4 Мощение дорожек

3 Двинская д.11, 14/4, 
Канонерский остров д.13, у 15

Ремонт детской и тренажерной площадки 
(устройство резинового покрытия),  
частичная замена детского оборудования, 
мощение дорожек         

4 Двинская д.16 кор.1,2,3   Мощение дорожек, замена бортового 
камня, установка ограждений  

5 Канонерский остров д.д.7-8а Ремонт газонов

6 Территория МО Посадка деревьев, кустов, цветов



3№ 13         2018

Сведения об  исполнении местного бюджета
 муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 

за I полугодие 2018 года 

№    п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2018 год  

(тыс.руб)

Исполнено 
за I полу-

годие 
2018 года  
(тыс.руб)

I  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 33 745,4 18 024,4

1 Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 32 091,5 17 067,4

1.1 Налог,взимаемый в связи с применением упрощенной системы на-
логообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 29 374,1 15 542,8

1.1.1 Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объ-
екта  налогообложения доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 14 710,3 7 020,0

1.1.1.1 Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объ-
екта  налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 14 708,4 7 021,2

1.1.1.2
Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объ-
екта  налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 1,9 -1,2

1.1.2 Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы,уменьшенные на величину расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 14 660,8 8 517,2

1.1.2.1

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов(в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 14 660,8 8 517,2

1.1.2.2
Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы,уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0 0,0

1.1.3 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 182 1 05 01050 01 0000 110 3,0 5,6

1.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности 000 1 05 02000 02 0000 110 2 450,1 1 295,3

1.2.1 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 2 450,0 1 295,3

1.2.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельно-
сти (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 0,1 0,0

1.3  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 267,3 229,3

1.3.1 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-
обложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 182 1 05 04030 02 0000 110 267,3 229,3

2 Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 0,0 0,0

2.1 Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 0,0 0,0

2.1.1

Налог на имущество физических лиц,взимаемый по 
ставкам,применяемым  к объектам налогообложения, расположен-
ным в границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

182 1 06 01010 03 0000 110 0,0 0,0

3 Задолженность  и перерасчеты по отмененным налогам,сборам и 
иным обязательным платежам 000 1 09 00000 00 0000 000 0,0 0,0

3.1 Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 0,0 0,0

3.1.1 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 
дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 0,0 0,0

4 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат госу-
дарства 000 1 13 00000 00 0000 000 601,6 0,0

4.1 Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 601,6 0,0

4.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 601,6 0,0

4.1.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 000 1 13 02993 03 0000 130 601,6 0,0

4.1.1.1.1

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых на-
саждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских  муниципальных образований  Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 598,5 0,0



4 № 13         2018

№    п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2018 год  

(тыс.руб)

Исполнено 
за I полу-

годие 
2018 года  
(тыс.руб)

4.1.1.1.2 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 931 1 13 02993 03 0200 130 3,1 0,0

5 Штрафы,санкции,возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 1 052,3 957,0

5.1

Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

182 1 16 06000 01 0000 140 5,0 6,7

5.2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской  Федерации о размещении  заказов на поставки  товаров,  
выполнение   работ,  оказаниеуслуг для нужд внутригородских муни-
ципальных бразований городов федерального значения  

931 1 16 33030 03 0000 140 10,0 0,0

5.3. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 1 037,3 950,3

5.3.1.
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба,зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 1 037,3 950,3

5.3.1.1

Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за исклю-
чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт - Петербурга

806 1 16 90030 03 0100 140 836,7 910,0

5.3.1.2

Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за исклю-
чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт - Петербурга

807 1 16 90030 03 0100 140 150,0 40,0

5.3.1.3

Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за исклю-
чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт - Петербурга

850 1 16 90030 03 0100 140 50,0 0,3

5.3.1.4
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполни-
телем) неустойки (штрафы, пени) за неисполнение или ненадлежащее 
исполнение им условий гражданско-правовой сделки

931 1 16 90030 03 0400 140 0,6 0,0

II БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 4 773,6 2 528,6

1 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 4 768,6 2 528,6

1.1 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 000 2 02 30000 00 0000 151 4 768,6 2 528,6

1.1.1 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 151 1 556,6 823,3

1.1.1.1
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний  городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

931 2 02 30024 03 0000 151 1 556,6 823,3

1.1.1.1.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

931 2 02 30024 03 0100 151 1 549,7 823,3

1.1.1.1.2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

931 2 02 30024 03 0200 151 6,9 0,0

1.1.2
Субвенции  бюджетам  муниципальных образований на  содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

000 2 02 30027 00 0000 151 3 212,0 1 705,3

1.1.2.1

Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на  содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье , а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

931 2 02 30027 03 0000 151 3 212,0 1 705,3

1.1.2.1.1
Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга  на  содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье 

931 2 02 30027 03 0100 151 1 853,0 962,1



5№ 13         2018

№    п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2018 год  

(тыс.руб)

Исполнено 
за I полу-

годие 
2018 года  
(тыс.руб)

1.1.2.1.2
Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных образова-
ний  Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающиеся приемно-
му родителю 

931 2 02 30027 03 0200 151 1 359,0 743,2

2 Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 5,0 0,0

2.1 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских  
муниципальных образований городов федерального значения 931 2 07 03000 03 0000 180 5,0 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 38 519,0 20 553,0

РАСХОДЫ

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 12 643,8 6 023,9

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 961 0102 0020000000 000 1 295,5 635,7

1.2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образования

961 0103 0020000000 000 323,4 95,5

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

931 0104 0020000000 000 10 630,9 5 204,4

1.4.
Ведомственная целевая программа «Энергосбережения и повы-
шения энергетической эффективности органов местного само-
управления МО МО Морские ворота на 2017 год»

931 0104 7950000000 000 30,0 0,0

1.5. Резервные фонды 931 0111 0700000000 000 200,0 0,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0900000000 000 164,0 88,3

1.6.1 Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления,муниципальных предприятий и учреждений 931 0113 0900100000 000 50,0 16,3

1.6.2
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

961 0113 0920300000 000 114,0 72,0

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 40,0 0,0

2.1

Ведомственная целевая программа «Подготовка и обучение нерабо-
тающего населения муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведение военных действий или вследствии этих действий» на 2018 год

931 0309 7950000000 000 40,0 0,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 130,0 0,0

3.1
Ведомственная целевая программа «Участие в организации и фи-
нансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»на 2018 г

931 0401 7950000000 000 130,0 0,0

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 27 000,0 8 291,8

4.1 Благоустройство 931 0503 0000000000 000 27 000,0 8 291,8

4.1.1
Ведомственная целевая программа благоустройства территории 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
на 2018 год

931 0503 7950000000 000 27 000,0 8 291,8

V ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 1 100,0 439,0

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 931 0705 4280000000 000 60,0 0,0

5.3 Другие вопросы в области образования 931 0709 0000000000 000 1 040,0 439,0

5.3.1
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение до-
суговых мероприятий для жителей  МО МО Морские ворота на 2018 
год»

931 0709 7950000000 000 870,0 359,0

5.3.2
Ведомственная целевая программа «Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на  территории 
МО МО  Морские ворота на 2018 год»

931 0709 7950000000 000 15,0 0,0

5.3.3
Муниципальная программа «Участия в деятельности по профилакти-
ке правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установ-
ленных законодательством Санкт-Петербурга на 2018 год»

931 0709 5140000000 000 15,0 0,0



6 № 13         2018

Учредители: Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 25, 
Муниципальный Совет муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота
Редакция: 198184, СПб, Канонерский остров, д. 8а, тел.: 746-90-45
Муниципальный вестник МО Морские ворота №  13 (916) 2018 г.
Распространяется бесплатно

Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, ул. Белоусова, 16, лит. А.
тел.: 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Сосипатрова Ольга Александровна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-00814 от 22.02.2011г.
 Тираж 1000 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 19.07.2018 г. в 10.00. 
Выход в свет 19.07.2018 г. в 12.00. Заказ

№    п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2018 год  

(тыс.руб)

Исполнено 
за I полу-

годие 
2018 года  
(тыс.руб)

5.3.4

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидаций последствий 
их проявления на территории МО МО Морские ворота в форме и по-
рядке, установленных федеральным законодательством и законода-
тельством Санкт - Петербурга на 2018 год»

931 0709 5150000000 000 60,0 0,0

5.3.5

Ведомственная целевая программа»Участие в установленном порядке 
в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркоти-
ческих средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 2018 год»

931 0709 7950000000 000 80,0 80,0

VI КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 2 179,0 669,0

6.1 Культура 931 0801 0000000000 000 2 179,0 669,0

6.1.1

Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
местных и участие в организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий для населения МО  МО Морские 
ворота на 2018 год»

931 0801 7950000000 000 2 009,0 569,3

6.1.2
Ведомственная целевая программа «Организация  и проведение ме-
роприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 
на 2018 год»

931 0801 7950000000 000 170,0 99,7

VII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 1 236,0 467,7

7.1 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 931 1102 0000000000 000 1 236,0 467,7

7.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития на 
территории МО МО Морские ворота физической культуры и массово-
го спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спор-
тивных мероприятия МО МО Морские ворота на 2018 год»

931 1102 5120000000 000 1 236,0 467,7

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 4 072,5 2 134,9

8.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) в ОМСУ, муниципальных органах 
муниципальных образований к страховой пенсии по старости, страхо-
вой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности муниципальной службы в ОМСУ, 
муниципальных органах муниципальных образований (далее - доплата 
к пенсии), а также приостановление, возобновление, прекращение вы-
платы доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга

931 1003 5050000000 000 316,3 158,2

8.2.

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, заме-
щавшим должности муниципальной службы в органах местного само-
управления, муниципальных органах муниципальных образований, 
а так же приостановление, возобновление, прекращение выплаты 
пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга

931 1003 5050000000 000 544,2 272,1

8.3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 5110000000 000 1 853,0 962,1

8.4
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение прием-
ным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 5110000000 000 1 359,0 742,5

IX СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 1200 0000000000 000 834,7 426,9

9.2 Периодическая печать и издательства 931 1202 0000000000 000 834,7 426,9

9.2.1 Опубликование муниципальный правовых актов в средствах массо-
вой информации 931 1202 4570000000 000 834,7 426,9

ИТОГО РАСХОДОВ 49 236,0 18 453,2

III. ЧИСЛЕННОСТЬ И ФАКТИЧЕСКИЕ ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ

1 Численность муниципальных служащих МО Морские ворота - 10 10

2 Фактические расходы на оплату труда муниципальных служащих - - 4 504,9

3 Численность  работников муниципальных учреждений МО Мор-
ские ворота - 2 2

4 Фактические расходы на оплату труда работников муниципаль-
ных учреждений - - 423,4


